
 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  

(L.r.15/2015) 
già Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 
 

I Settore 
PRESIDENZA – SEGRETERIA GENERALE – AFFARI LEGALI 

 
        
    
 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  ____  DEL _____________  
 

 

OGGETTO: Incarico All’Avvocato Profeta Giorgio per l’assistenza legale nella procedura di 
negoziazione assistita promossa dal Sig. La Rocca Carlo Fabio n.q. di legale rappresentante pro-
tempore della La Rocca Macchine Agricole s.r.l., in persona del suo difensore, Avv. Fabio 
Giorgio.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE 
 

Premesso che con nota prot.n.8428 del 23.5.2022, l’Avv. Fabio Giorgio, aveva chiesto a 
quest’Ente di risarcire i danni subiti dalla Società La Rocca Macchine Agricole s.r.l. , in data 
29.7.2021. alle ore, 15,15 circa, nella Contrada Calderaro – Z.I.  a causa di un grave  incendio di 
sterpaglie e vegetazione in genere, avvenuto presso l’Ente Fiera di proprietà di questo Libero 
consorzio Comunale di Caltanissetta, imputandolo alla colpa di quest’Ente. 

Che con nota prot .n.17183 del 9.11.2022, l’Avvocato Giorgio Fabio, ha proposto di 
addivenire ad un accordo, attraverso una convenzione di negoziazione assistita. 

Che quest’Ufficio ha inviato tale proposta al Dirigente del IV Settore, competente in 
materia, con nota prot. n. 17383 dell’11.11.2022. 

Che con e-mail di pari data il Dirigente del IV Settore ha dichiarato di avere  accettato la 
proposta. 

Ravvisata, pertanto, la necessità di conferire incarico legale per la tutela e difesa dell’Ente 
nella convenzione de quo, procedendo alla nomina di un legale iscritto nella Sezione Civile a 
Amministrativa e che sia in possesso di polizza RC professionale. 

Vista la deliberazione Commissariale n. 20 del 9/05/2022 con la quale è stato modificato 
il Regolamento per il conferimento degli incarichi agli Avvocati esterni all’Ente, già approvato 
con D.C. n. 19/2012. 

Che,  ai sensi dell’art.8 di detto regolamento, si è proceduto a sorteggio ed è stato 
richiesto a quattro avvocati estratti di presentare un preventivo al ribasso rispetto a quello 
indicato da quest’Ente. 

Che tra i tre preventivi pervenuti, quello più basso e’ stato proposto dall’Avv. Giorgio 
Profeta. 

s.divincenzo
Font monospazio
50                           30/11/2022



Ravvisata, pertanto, la necessità di conferire incarico legale per la tutela e difesa di questo 
Ente nel procedimento “de quo”, all’Avv. Giorgio Profeta, che ha offerto l’importo di 
€.1.000,00, oltre spese generali, C.P.A. ed IVA. 

Considerato che all’impegno di spesa si provvederà con successiva determinazione 
dirigenziale. 

Ritenuto di dover affidare la responsabilità del procedimento al dipendente Avv. Rita 
Maria Valeria Vitale. 

Considerato che per il sottoscritto non sussistono conflitti di interesse in relazione alla 
presente fattispecie ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia e della 
regolamentazione adottata in merito da questo Ente. 

Vista la L. R. 48/91 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il D.Lgs.vo n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs.vo n. 33/2013. 

 

PROPONE 
 
1) Di presenziare alla procedura di mediazione assistita relativa all’istanza promossa il 9.11.2022 
dal Sig. La Rocca Carlo Fabio n.q. di legale rappresentante pro-tempore della ditta La Rocca 
Macchine Agricole s.r.l., in persona del suo difensore,  Avv. Fabio Giorgio; 
2) Di conferire incarico per la difesa dell’Ente nella negoziazione assistita all’Avv. Giorgio 
Profeta, nato a Caltanissetta, il 20.12.1980, (C.F: PRFGRG80T20B429S), con studio legale in 
Caltanissetta, Via Sallemi, n.38;  
3) Dare mandato all’ufficio Affari Legali del I Settore per i provvedimenti consequenziali. 
4) Comunicare l’adozione della presente Determinazione Commissariale ed il nominativo del 
responsabile del procedimento al professionista incaricato; 
5) Dare atto che il presente provvedimento non va trasmesso alla Corte dei Conti, ai sensi 
dell’art. 3 della L. 20/94 e successive modifiche e/o integrazioni.         

   

 Il Dirigente del I Settore 
                Dott. Eugenio  Maria Alessi     

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 
 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 
Lì  _____________    

 
       

  Il Dirigente del I Settore 
                 Dott. Eugenio  Maria Alessi     
 

 

 

 



 

REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per la regolarità contabile si esprime parere  
 
favorevole_______________________________________________ 
 
Lì  ______________      

Il responsabile dei Servizi  
  Economico Finanziari 

          Dott. Alberto Nicolosi 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la superiore proposta di determinazione che qui si intende integralmente trascritta; 
Visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art. 12 

della L.R. 23/12/2000 n. 30; 
Visto il parere di regolarità contabile; 
Considerato che anche per il sottoscritto non sussistono conflitti di interesse in relazione 

alla presente fattispecie ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia e della 
regolamentazione adottata in merito da questo Ente; 

Ritenuto di accogliere la superiore proposta e di conferire incarico per la negoziazione di 
che trattasi , all’Avvocato Giorgio Profeta  

 
DETERMINA 

 
1) Di presenziare alla procedura di mediazione assistita relativa all’istanza promossa il 9.11.2022 
dal Sig. La Rocca Carlo Fabio n.q. di legale rappresentante pro-tempore della ditta La Rocca 
Macchine Agricole s.r.l., in persona del suo difensore, Avv. Fabio Giorgio;  
2) Di conferire incarico per la difesa dell’Ente nella negoziazione assistita all’Avv. Giorgio 
Profeta, nato a Caltanissetta, il 20.12.1980, (C.F: PRFGRG80T20B429S), con studio legale in 
Caltanissetta, Via Sallemi, n.38;  
3) Dare mandato all’ufficio Affari Legali del I Settore per i provvedimenti consequenziali; 
4) Comunicare l’adozione della presente Determinazione Commissariale ed il nominativo del 
responsabile del procedimento al professionista incaricato.  
5) Dare atto che il presente provvedimento non và trasmesso alla Corte dei Conti, ai sensi 
dell’art. 3 della L. 20/94 e successive modifiche e/o integrazioni.   

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on–line nel sito dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi e, successivamente alla sezione atti del suddetto sito. 
    Avverso il presente provvedimento potrà essere promosso ricorso al T.A.R. 

competente entro sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 

Il Commissario Straordinario 
Ing. Duilio Alongi 

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.    Lì   28-11-2022                                                                  Il Responsabile dei Servizi Finanziari



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Visto l’attestato del  responsabile dell’Albo Pretorio  si certifica che una copia della 
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni  dal   ______________  
al ___________________  e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

 
Caltanissetta, lì …………………… 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA IL SEGRETARIO GENERALE 
            DELL’ALBO PRETORIO                          
 

 

s.divincenzo
Font monospazio
02/12/2022

s.divincenzo
Font monospazio
16/12/2022


		2022-11-28T12:37:31+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2022-11-28T12:38:09+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2022-11-28T13:18:22+0000
	Nicolosi Alberto


		2022-11-30T18:11:22+0100
	DUILIO ALONGI




